
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
CHE con delibera della Giunta Comunale n. 77 del 15.07.2010, avente per oggetto-
la

“Riqualificazione Colturale e Taglio del Patrimonio Boschivo”, si conferiva atto di
indirizzo e governo per tutti gli adempimenti consequenziali;
CHE con Determinazione Dirigenziale n° 9 del 24.08.2010, R.G. n°86, si conferiva-
l’incarico

per la progettazione, direzione lavori e prestazioni tecnico – amministrative alla
Dott.ssa  For. Sabrina Di Tommaso, dell’intervento di, “Riqualificazione Colturale e
Taglio del patrimonio boschivo, da eseguirsi sui boschi di proprietà Comunale,
denominati “Grotte delle Capre – Valle Venella e Colle Caprella”, ubicati in Fraz.
Magliano di Torricella Sicura e Fraz. Cona Faiete di Rocca S. Maria;
-   CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 105 del 27.10.2011, esecutiva, si
approvava il progetto per il taglio dei boschi Comunali ubicati in località  Valle
Venella, Fraz. Magliano  di Torricella Sicura e Colle Caprella, Fraz. Cona Faiete di
Rocca S. Maria, redatto dal tecnico incaricato D.ssa Agr. Sabrina Di Tommaso;
-   CHE con Determina Dirigenziale n. 30 del  19.09.2012, R.G. n° 118, la vendita del
materiale boschivo di che trattasi veniva aggiudicata definitivamente alla ditta Manari
Danilo, con sede legale in Via M. Ungheresi, 24 di Torricella Sicura Capoluogo, per un
importo contrattuale di € 27.850,00;
-   CHE con Determina Dirigenziale n. 23 del  13.12.2012,R.G. n° 239,  veniva
liquidata alla D.ssa Di Tommaso Sabrina la somma di € 7.060,21, comprensiva di
contributo previdenziale e imposta di bollo, quale acconto della somma totale di €
10.895,69 meglio individuata sul Capitolato Generale d’Oneri;
     Rilevato che ad oggi la Ditta Manari Danilo ha provveduto al completamento del
taglio ed esbosco del materiale legnoso ritraibile dai boschi di proprietà del Comune di
Torricella Sicura, ubicati in località   Valle Renella, Fraz. Magliano di Torricella Sicura
e Colle Caprella, Fraz. Cona Faiete di Rocca S. Maria;
     Che la Ditta stessa, come da accertamenti presso l’Ufficio Finanziario, ha adempiuto
ai versamenti dovuti nel rispetto delle scadenze rateali e di conseguenza provvedere al
collaudo finale;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  17   Del  28-02-2019
 Reg. generale 28

Oggetto: TAGLIO  BOSCHI  COMUNALI  "VALLE VENELLA" E "COLLE
CAPRELLA  " -  INCARICO PROFESSIONALE COLLAUDO FI=
NALE.



      Vista la nota del 25.01.2019, inviata dalla D.ssa Forestale Di Tommaso Sabrina,
pervenuta al protocollo di questa Comune in data 28.01.2019 al n° 694, con la quale
dichiara di rinunciare all’incarico di direttore dei lavori alla data di presentazione della
dichiarazione per motivi personali e di non avere null’altro a pretendere
dall’Amministrazione Comunale di Torricella Sicura;
       Ritenuto pertanto opportuno prendere atto della rinuncia della D.ssa For. Di
Tommaso Sabrina e nel contempo provvedere ad avvalersi di un professionista
qualificato per conferire un nuovo incarico per i provvedimenti finali relativi al taglio di
che trattasi;
       Ritenuto che per l’incarico di che trattasi può essere interpellato il Dott. Agr. Di
Marco Domenico, affidatario in precedenza di incarico per la redazione del taglio
boschivo in Fraz. S. Stefano del bosco denominato “Macchiarella”;
        Dato atto che il Dott. Agr. Di Marco Domenico, con sede legale a Teramo in C.so
Porta Romana, 37, ha dato la propria adesione al proseguo dei provvedimenti relativi
alla direzione dei lavori e prestazioni Tecnico Amministrative, dell’intervento del taglio
dei boschi Comunali ubicati in località  Valle Venella, Fraz. Magliano  di Torricella
Sicura e Colle Caprella, Fraz. Cona Faiete di Rocca S. Maria;
         Dato atto che il tecnico incaricato, Dott. Agr. Di Marco Domenico, per le
prestazioni in parola accetta la somma residua di € 3.835,48, comprensiva di Iva e
contributo previdenziale;
         Dato atto che il tecnico incaricato, Dott.Agr. Di Marco Domenico, sottoscriverà
la presente determinazione per accettazione del rapporto di prestazione.
         Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 54 del 30.03.2006, avente per
oggetto la organizzazione degli uffici Comunali;
         Ritenuto opportuno procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi;

DETERMINA

   1 – Di approvare la premessa la quale è da considerare parte integrante e sostanziale
del presente determina;
   2  -   Di prendere atto della rinuncia, espressa dalla D.ssa For. Di Tommaso,
all’incarico di direttore dei lavori per motivi personali e di non avere null’altro a
pretendere dall’Amministrazione Comunale di Torricella Sicura per l’intervento del
taglio dei boschi Comunali ubicati in località  Valle Venella, Fraz. Magliano  di
Torricella Sicura e Colle Caprella, Fraz. Cona Faiete di Rocca S. Maria.
   3 – Di conferire l’incarico di direzione lavori e prestazioni tecnico – amministrative
dei provvedimenti finali al Dott. Agr. Di Marco Domenico, con sede legale a Teramo in
C.so Porta Romana, 37, per l’intervento di che trattasi.
   4 – Di dare atto che la spesa per il tecnico incaricato è riferita alla somma residua di €
3.835,48 derivante dalla somma totale di € 10.895,69, come da Capitolato Generale
d’Oneri, e quanto già liquidato alla D.ssa For. Di Tommaso Sabrina.
  5- Di dare atto che il tecnico incaricato, Dott. Agr. Di Marco Domenico, sottoscriverà
la presente determinazione per accettazione del rapporto di prestazione.

PER ACCETTAZIONE

Dott. Agr. Di Marco Domenico

AREA TECNICA n. 17 del 28-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 17 del 28-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 28-03-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 13-04-2019           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 17 del 28-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


